いよいよ夏本番です。熱中症のニュースを良く見かけるようになりました。皆さまには、こまめな

健康観察や水分補給などを心がけて暑さを乗り切っていただきたいと思います。

コロナ禍で3年ぶりの開催となりましたが、市の本大会出場に向け熱のこもった輪投げ大会が開催されました。

10チーム

新貝いきいき会　チームA

長江みさきクラブ　チームA

58名

新貝A　　木下　進　様

東貝塚A　後藤　達海　様

今回は、磐田市子育て支援センターのびのびスタッフの皆さんが遊びに来て下さいました。

空き缶・ビン・粗大ごみ・古タイヤ・鉄くず

乾電池　等々、何でも有り、堤防また荒らした

雑草地でのポイ捨てが多いと聞いています。

心ないマナー違反は残念ですね。

環境美化運動に、ご協力ありがとうございました。

6月12日㈰鎌田第一土地区画整理事業住民報告会開催 　出席者数78名

（1）施工計画変更：これまでの事業進捗や今後の整備方針を元に見直しました。

　①神明中学校北側の鉄道跨線橋撤去に伴い、新しい跨線橋整備に着手する。

　②新たな国の補助制度（都市再生区画整理）を導入する。

（2）三ケ野鎌田線の整備：新設跨線橋整備にはクレーン等大型重機が必要とな

　ることから計画している三ケ野鎌田線を整備します。既設跨線橋撤去は、

令和5年度～令和6年度で、新設跨線橋は、令和6年度から着手予定です。造設で幅員18メートル道路となる予定です。

み　く　り　や 令和４年　7月度 　磐田市御厨交流センター

御厨 交流センターだより
　磐田市鎌田１８７６

　TEL32-3050   FAX32-0057

　　mikuriya-koryu@tiara.ocn.ne.jp

            6月5日㈰環境美化統一行動（通称：空き缶拾い）実施

【団体】
1位

【個人】

2位

1位

2位

集い・学び・そして地域の輪を広げよう

磐田市御厨交流センター

磐田市鎌田１８７６
TEL３２-３０５０ FAX３２-００５７

mikuriya-koryu@tiara.ocn.ne.jp

6月5日㈰環境美化統一行動（通称：空き缶拾い）

6月12日㈰鎌田第一土地区画整理事業住民報告会 出席者78名

6月10日㈮ 子育てサロン「うさぎっ子」

6月26日㈰ シニアクラブ御厨輪投げ大会

mailto:mikuriya-koryu@tiara.ocn.ne.jp
mailto:mikuriya-koryu@tiara.ocn.ne.jp
mailto:mikuriya-koryu@tiara.ocn.ne.jp
mailto:mikuriya-koryu@tiara.ocn.ne.jp
mailto:mikuriya-koryu@tiara.ocn.ne.jp

7月10日㈰は参議院議員選挙です。　　　《　ご家族で・隣近所誘い合わせて、投票に‼　》

　御厨交流センター体育館にて行われます。詳細は選挙公報が配布されますのでご確認ください。

7月1日～7月31日　市内一斉防犯強化月間　（青少年の非行・被害防止強化月間）です

7月11日～7月20日　夏の交通安全県民運動です　（7月11日㈪　初日広報・街頭指導の日　）

【一斉街頭キャンペーン実施場所】①医王寺交差点　②ファミリーマート新貝店交差点

スローガン:「安全をつなげて広げて事故ゼロへ」

　　健康診断について

　　「採血ってどう見るの？」 　　「水ロッケトを飛ばそう！」

健康診断の結果がどうも分かり 　　ペットボトルロケットを作って

づらくて不安のある方、臨床検査 　　大空に飛ばすミニ科学実験講

技師より検査結果の見方を学び 　　座です。「空気の力ってすごい

ます。 　　！」が体感できます。 　　　　　対象：小学生（3年生以下は

対象：大人　定員：30人 　　　対象：小学生（3年生以下は

詳しくは、学びの庭6月号を
ご覧ください。

御厨地区自治会役員会

子育てサロン『うさぎっ子』

暑中お見舞い

80歳以上の方対象、文教部会高齢者福祉事業

地域包括支援出張相談　　　　　　　　　  9:30～11：30

介護保険・認知症などの総合相談の窓口です

高齢者サロン『なかよし会』

　　　　夏休み子供チャレンジ！科学実験講座 　夏休み子供チャレンジ！楽しい工作

　　「フェルトとモールで作る小さな世界」

7月20日㈬　10：00～11：30 7月31日㈰　9：00～12：00 　　8月4日㈭　9：30～11：30

運動の重点：①横断歩行者の安全確保　②自転車と二輪車の安全利用の推進　③飲酒運転等危険運転の根絶　④右左折時の交通事故防止

　　フェルトとモールを使ってカラフル

　　　　な小さな世界を作ります。どんな

　　　　世界ができるかお楽しみ♪

　　　　　保護者同伴）　定員：15人

　　　保護者同伴）　定員：15人

7/23予定の七夕まつり・花火教室は中止致します

21日

28日 9:00

※7月の会議・講座・行事・その他

7日

10日 10:00

8日 10:00

19:00

講座のお知らせ

６月開催講座のご紹介
「 ドライフラワーを使った

小さなリース作り 」
みんなで脳トレ「 クリプトとモルック 」

「はぎれで作る
パッチワークアップリケ」